

证券代码：000701

证券简称：厦门信达

公告编号：2016—10



**厦门信达股份有限公司
非公开发行股票
新增股份变动报告及上市公告书摘要**

保荐机构（主承销商）



中信建投证券股份有限公司
CHINA SECURITIES CO., LTD.

二〇一六年二月

重要声明

本公告目的仅为向公众投资者提供有关本次发行的简要情况。投资者如欲了解更多信息，应仔细阅读新增股份变动报告及上市公告书全文。新增股份变动报告及上市公告书全文刊载于巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）。

特别提示

一、发行股票数量及价格

发行股票数量：95,729,013股人民币普通股（A股）

发行股票价格：13.58元/股

募集资金总额：1,299,999,996.54元

募集资金净额：1,278,147,028.63元

二、新增股票上市安排

股票上市数量：95,729,013股

股票上市时间：2016年2月26日，新增股份上市首日公司股价不除权。

三、发行对象名称及新增股票上市流通安排

本次发行中，国贸控股认购的股票限售期为36个月，可上市流通时间为2019年2月26日（非交易日顺延）；其他投资者认购的股票限售期为12个月，可上市流通时间为2017年2月26日（非交易日顺延）。

四、资产过户情况

本次发行的股票全部以现金认购，不涉及资产过户情况。

五、本次发行为现金认购，获配投资者中公司间接控股股东厦门国贸控股有限公司本次认购所获股份自新增股份上市之日起36个月内不转让；其他获配投资者承诺本次认购所获股份自新增股份上市之日起12个月内不转让。除此承诺外，无其他承诺。

六、根据深圳证券交易所相关业务规则规定，公司本次发行新增股份在上市首日（2016年2月26日）公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

释 义

在本新增股份变动报告及上市公告书中，除非另有说明，下列词语具有如下特定含义：

厦门信达/发行人/公司	指	厦门信达股份有限公司
国贸控股	指	厦门国贸控股有限公司，为厦门信息-信达总公司的控股股东，厦门信达间接控股股东
厦门信达光电	指	厦门市信达光电科技有限公司
福建信达光电	指	福建省信达光电科技有限公司
深圳安尼	指	深圳市安尼数字技术有限公司
信达物联	指	厦门信达物联科技有限公司，原名“厦门信达汇聪科技有限公司”
LED	指	全称为“Light Emitting Diode”，指发光二极管，是一种可以将电能转化为光能的电子器件
LED 封装	指	将外引线连至 LED 芯片电极，并用环氧树脂、硅胶等材料将芯片以特定结构包封起来的过程
RFID	指	全称为“Radio Frequency Identification”，指一种利用射频通信实现的非接触式数据采集技术
物联网	指	基于互联网和射频技术 RFID 的基础上，利用全球统一标识系统编码技术给每一个实体对象一个唯一的代码（EPC），构造了一个实现全球物品信息实时采集、传递、分享的实物互联网
深交所	指	深圳证券交易所
报告期/最近三年及一期	指	2012 年、2013 年、2014 年和 2015 年 1-9 月
《公司章程》	指	《厦门信达股份有限公司章程》
中国证监会	指	中国证券监督管理委员会
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《承销管理办法》	指	《证券发行与承销管理办法》
《发行管理办法》	指	《上市公司证券发行管理办法》
《实施细则》	指	《上市公司非公开发行股票实施细则》
保荐机构/中信建投	指	中信建投证券股份有限公司
天元律师/发行人律师	指	北京市天元律师事务所
北京兴华/发行人会计师	指	北京兴华会计师事务所

元、万元	指	人民币元、人民币万元
------	---	------------

本报告中所列出的汇总数据可能因四舍五入原因与根据报告中所列示的相关单项数据计算得出的结果略有差异，这些差异是由四舍五入造成的，而非数据错误。

目 录

释 义.....	3
第一节 本次发行的基本情况.....	6
一、发行人基本信息.....	6
二、本次发行履行的相关程序.....	7
三、本次发行股票的基本情况.....	8
四、发行对象的基本情况.....	11
五、本次非公开发行的相关机构.....	17
第二节 本次发行前后公司相关情况.....	19
一、本次发行前后前 10 名股东变动情况.....	19
二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况.....	20
三、本次非公开发行股票对本公司的影响.....	20
第三节 财务会计信息和管理层讨论与分析.....	23
一、公司主要财务数据及指标.....	23
二、财务状况分析.....	24
第四节 本次募集资金运用.....	31
一、本次募集资金使用概况.....	31
二、募集资金专项存储相关措施.....	31
第五节 中介机构对本次发行的意见.....	32
一、关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见.....	32
二、上市推荐意见.....	32
第六节 新增股份的数量及上市时间.....	34
第七节 备查文件.....	35
一、备查文件.....	35
二、查阅地点.....	35
三、查阅时间.....	35
四、信息披露网址.....	35

第一节 本次发行的基本情况

一、发行人基本信息

公司名称： 厦门信达股份有限公司
英文名称： XIAMEN XINDECO LTD.
注册地址： 厦门市湖里区兴隆路 27 号第 7 层
办公地址： 厦门市湖里区兴隆路 27 号第 7 层
成立时间： 1992 年 11 月 18 日
上市时间： 1997 年 2 月 26 日
发行前注册资本： 310,884,043 元
股票上市地： 深圳证券交易所
股票简称： 厦门信达
股票代码： 000701
法定代表人： 杜少华
董事会秘书： 范丹
联系电话： 0592-5608098
联系传真： 0592-6021391
互联网址： www.xindeco.com
电子信箱： board@xindeco.com.cn

公司经营范围为：信息技术咨询服务；酒、饮料及茶叶批发；酒、饮料及茶叶零售；其他预包装食品批发；米、面制品及食用油批发；糕点、糖果及糖批发；软件开发；信息系统集成服务；数据处理和存储服务；集成电路设计；数字内容服务；其他未列明信息技术服务业（不含需经许可审批的项目）；其他仓储业（不含需经许可审批的项目）；谷物仓储；棉花仓储；其他农产品仓储；机械设备仓储服务；房地产开发经营；自有房地产经营活动；贸易代理；其他贸易经纪与代理；石油制品批发（不含成品油、危险化学产品和监控化学品）；其他化工产品批发（不含危险化学产品和监控化学品）；金属及金属矿批发（不含危险化学产品和监控化学品）；建材批发；煤炭及制品批发（不含危险化学产品和监控化学品）；非金

属矿及制品批发（不含危险化学品和监控化学品）；其他农牧产品批发；黄金现货销售；蔬菜批发；体育用品及器材零售（不含弩）；体育用品及器材批发（不含弩）；经营各类商品和技术的进出口（不另附进出口商品目录），但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外；服装零售；鞋帽零售；纺织品及针织品零售；服装批发；纺织品、针织品及原料批发；鞋帽批发；林业产品批发；肉、禽、蛋批发；水产品批发；其他机械设备及电子产品批发；五金产品批发；其他家庭用品批发；其他未列明批发业（不含需经许可审批的经营项目）；其他文化用品批发。

公司的主营业务为：电子信息产业（包括光电产品业务和电子标签业务）、贸易业务（包括大宗贸易业务和汽车销售业务）及少量房地产业务。

二、本次发行履行的相关程序

（一）发行履行的内部决策程序

发行人分别于 2015 年 6 月 8 日、2015 年 6 月 24 日、2015 年 10 月 19 日、2015 年 11 月 5 日以及 2015 年 11 月 12 日分别召开了第九届董事会 2015 年度第四次会议、2015 年第一次临时股东大会、第九届董事会 2015 年度第七次会议、2015 年第三次临时股东大会及第九届董事会 2015 年度第九次会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于非公开发行股票方案的议案》、《关于公司本次非公开发行股票预案的议案》、《关于本次非公开发行股票募集资金使用的可行性分析报告的议案》、《关于公司前次募集资金使用情况报告的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理非公开发行股票相关事宜的议案》、《关于修订公司 2015 年非公开发行股票预案的议案》等关于本次非公开发行股票的相关议案。

（二）本次发行监管部门审核过程

2015 年 6 月 17 日，厦门市人民政府国有资产监督管理委员会出具了厦国资产[2015]164 号《关于厦门信达股份有限公司拟非公开发行 A 股股票相关事项的批复》，批准公司本次非公开发行股票方案。

2015年10月30日，厦门市人民政府国有资产监督管理委员会出具了厦国资产[2015]388号《关于厦门信达股份有限公司适当调整非公开发行A股方案相关事项的批复》，批准公司本次适当调整非公开发行股票的方案。

本次非公开发行申请于2015年7月31日由中国证券监督管理委员会受理，于2015年12月16日获得中国证监会发行审核委员会审核通过。2016年1月8日，中国证券监督管理委员会核发《关于核准厦门信达股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2016]62号），核准公司非公开发行不超过97,451,274股新股。

（三）募集资金验资及股份登记情况

截至2016年1月25日止，发行对象已分别将认购资金共计1,299,999,996.54元缴付主承销商指定的账户内，北京兴华会计师事务所出具了[2016]京会兴验字第62000006号《验资报告》。

2016年1月27日，北京兴华会计师事务所就募集资金到账事项出具了[2016]京会兴验字第62000007号《验资报告》，确认募集资金到账。根据该验资报告，截至2016年1月26日止，厦门信达已增发人民币普通股（A股）95,729,013股，募集资金总额为1,299,999,996.54元，扣除各项发行费用21,852,967.91元，募集资金净额为1,278,147,028.63元。

公司已于2016年2月3日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为2016年2月26日，自本次发行结束之日起36个月后（非交易日顺延），国贸控股所认购股份经公司申请可以上市流通；自本次发行结束之日起12个月后（非交易日顺延），其他投资者所认购股份经公司申请可以上市流通。

三、本次发行股票的基本情况

（一）发行股票种类及面值

本次发行股票种类为境内上市人民币普通股（A股），每股面值为人民币1.00元。

（二）发行数量

根据投资者认购情况，本次共发行人民币普通股（A股）95,729,013股，全部采取向特定投资者非公开发行股票的方式发行。

（三）发行价格

根据发行人 2015 年第三次临时股东大会决议，发行人非公开发行股票价格调整为不低于第九届董事会 2015 年度第七次会议决议公告日（即 2015 年 10 月 20 日）前二十个交易日公司股票均价的 90%，即不低于 13.34 元/股。

公司股票在董事会决议公告日至发行日期间如有派息、送股、资本公积金转增股本等除权除息事项，将对发行底价进行相应调整。

在此原则下，股东大会授权董事会根据发行对象申购报价的情况，遵照价格优先原则确定。公司和中信建投根据本次发行的申购情况对有效申购进行了累计投标统计，通过簿记建档的方式，按照价格优先的原则，最终确定本次发行的发行价格为 13.58 元/股，相当于本次发行日（2016 年 1 月 20 日）前 20 个交易日均价 23.03 元/股的 58.97%。

（四）募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为 1,299,999,996.54 元，扣除发行费用（包括承销费用、保荐费用、律师费用、验资费用等）21,852,967.91 元后，实际募集资金 1,278,147,028.63 元。发行费用见下表：

费用类别	金额（元）
保荐及承销费用	19,499,999.95
专项服务费及验资费	1,617,845.95
股份登记费用	95,729.01
印花税	639,393.00
总计	21,852,967.91

（五）募集资金专用账户设立和三方监管协议签署情况

本次发行募集资金已存入公司募集资金专项账户，公司将遵守相关法律、法规、规范性文件以及公司内部相关制度的规定，并按照募集资金使用计划确保专款专用。公司、募集资金开户银行和保荐机构已根据深圳证券交易所的有关规定，签订了《募集资金三方监管协议》，共同监督募集资金使用情况。

（六）本次发行对象的申购报价及获配情况

公司在《认购邀请书》规定的有效申报时间（2016年1月20日9:00-12:00）内共收到10家投资者发出的《申购报价单》及其附件，10家投资者均按《厦门信达股份有限公司非公开发行股票认购邀请书》要求足额缴纳保证金1,020万元整，报价均为有效报价。

10家投资者的申购报价情况如下：

序号	发行对象	发行对象类别	关联关系	锁定期（月）	申购价格（元/股）	申购金额（万元）	获配股数（股）	获配金额（元）
一、参与申购的发行对象申购报价及获配情况								
1	陕西蓝海风投资管理有限公司	其他	无	12	15.00	10,200.00	7,511,045	101,999,991.10
2	深圳天风天成资产管理有限公司	其他	无	12	13.36	15,000.00		
3	朱新明	其他	无	12	13.58	10,200.00	147,277	2,000,021.66
					13.48	10,200.00		
					13.34	10,200.00		
4	华鑫证券有限责任公司	证券	无	12	13.98	12,000.00	8,836,524	119,999,995.92
					13.38	12,000.00		
5	第一创业证券股份有限公司	证券	无	12	16.22	11,000.00	11,782,032	159,999,994.56
					15.52	16,000.00		
					13.53	20,000.00		
6	南京瑞达信沅股权投资合伙企业（有限合伙）	其他	无	12	13.55	10,200.00		
					13.50	10,200.00		
					13.34	10,200.00		
7	财通基金管理有限公司	基金	无	12	14.78	12,000.00	38,733,431	525,999,992.98
					14.07	52,600.00		
					13.47	58,100.00		
8	兴业全球基金管理有限公司	基金	无	12	13.42	10,600.00		
9	申万菱信（上海）资产管理有限公司	其他	无	12	13.51	16,000.00		

10	诺安基金管理有限公司	基金	无	12	13.5	10,200.00		
...	—	—	—	—	—	—	—	—
小计	—	—	—	—	—	获配总计	67,010,309	909,999,996.22

二、申购不足时引入的其他投资者

1	无							
...								
小计						获配小计	0	0

三、大股东及关联方认购情况

1	厦门国贸控股有限公司	其他	有	36	13.58	—	28,718,704	390,000,000.32
小计						获配小计	28,718,704	390,000,000.32
合计						获配总计	95,729,013	1,299,999,996.54

四、无效报价报价情况

1	无							
---	---	--	--	--	--	--	--	--

依据投资者填写的《申购报价单》，并根据《发行方案》、《认购邀请书》中定的认购对象和认购价格确定原则，公司与主承销商按照价格优先、数量优先的原则，共同协商确定本次发行的发行对象及其具体获配股数如下：

序号	认购对象	配售股数(股)	配售金额(元)
1	陕西蓝海风投资管理有限公司	7,511,045	101,999,991.10
2	朱新明	147,277	2,000,021.66
3	华鑫证券有限责任公司	8,836,524	119,999,995.92
4	第一创业证券股份有限公司	11,782,032	159,999,994.56
5	财通基金管理有限公司	38,733,431	525,999,992.98
6	厦门国贸控股有限公司	28,718,704	390,000,000.32
	合计	95,729,013	1,299,999,996.54

四、发行对象的基本情况

(一) 本次发行对象认购股份情况

1、间接控股股东国贸控股认购股份情况

本次非公开发行前，本公司间接控股股东国贸控股承诺认购数量为不少于本次非公开发行股份总数的30%，具体认购数量根据本次非公开发行竞价情况由厦门信达与国贸控股协商确定。

本次非公开发行过程中，国贸控股严格遵守认购股份承诺，认购股数为 28,718,704 股，占本次发行总额的比例为 30%，且上述认购股份的锁定期为三十六个月。同时，国贸控股没有参与本次市场询价过程，并接受其他发行对象竞价结果并与其他发行对象以相同价格现金认购本次公开发行的股票。

2、其他特定对象认购股份情况

除间接控股股东国贸控股外的其他特定认购对象共计 5 名，分别是陕西蓝海风投资管理有限公司、朱新明、华鑫证券有限责任公司、第一创业证券股份有限公司和财通基金管理有限公司。上述其他特定认购对象认购本次发行的股份数为 67,010,309 股，认购锁定期为十二个月。上述包括国贸控股在内的认购对象共计 6 名，认购股份合计为 95,729,013 股。

（二）本次发行对象与认购数量

本次公开发行的股票数量为 95,729,013 股，发行对象总数为 6 名，具体情况如下：

1、陕西蓝海风投资管理有限公司

企业类型：其他有限责任公司

住所：西安市经济技术开发区凤城二路 37 号

法定代表人：张春玲

经营范围：高科技电子产品、自动化控制产品、仪器仪表的开发、生产、销售；计算机的应用；电子技术的开发、咨询、服务及转让；电磁线、电缆的研制、开发、咨询及服务；机电设备、金属材料（专控除外）、化工原料（危险、易制毒、监控化学品除外）的销售；经营材料加工业务；楼宇智能化工程、计算机系统集成工程、通信管线工程的设计、施工；房地产开发、销售、租赁；工业投资（限公司自有资金）；进出口贸易（国家限定公司经营和进出口的商品和技术除外）；物业管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：6,000 万元

认购数量：7,511,045 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

2、朱新明

对象类型：自然人

身份证号：36042519*****3435

认购数量：147,277 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

3、华鑫证券有限责任公司

企业类型：有限责任公司

住所：深圳市福田区金田路 4018 号安联大厦 28 层 A01、B01（b）单元

法定代表人：俞洋

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券自营(不含债券自营)；证券资产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券业务；代销金融产品。

注册资本：16 亿元

认购数量：8,836,524 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

4、第一创业证券股份有限公司

企业类型：股份有限公司

住所：深圳市福田区福华一路 115 号投行大厦 20 楼

法定代表人：刘学民

经营范围：证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财

务顾问；证券（不含股票、中小企业私募债券以外的公司债券）承销；证券自营；
证券资产管理；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；融资融券；
代销金融产品。

注册资本：19.7 亿元

认购数量：11,782,032 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

5、财通基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司（国内合资）

住所：上海市虹口区吴淞路 619 号 505 室

法定代表人：阮琪

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

注册资本：2 亿元

认购数量：38,733,431 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

6、厦门国贸控股有限公司

企业类型：有限责任公司（国有独资）

住所：厦门市思明区湖滨南路 388 号国贸大厦 38 层 A、B、C、D 单元

法定代表人：何福龙

经营范围：1、经营、管理授权范围内的国有资产；2、其他法律、法规规定
未禁止或规定需经审批的项目，自主选择经营项目，开展经营活动。

注册资本：16.25 亿元

认购数量：28,718,704 股

限售期限：36 个月

关联关系：为发行人间接控股股东

该发行对象最近一年与公司的重大关联交易都已严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并在中国证监会和深交所规定的网站上进行披露，详细情况请查看深交所网站或巨潮资讯网。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

（三）发行对象履行私募投资基金备案的核查

本次发行最终配售对象中间接控股股东国贸控股不是以非公开方式向合格投资者募集资金设立，其主要经营范围为经营、管理授权范围内的国有资产；其他法律、法规规定未禁止或规定需经审批的项目，自主选择经营项目，开展经营活动，不属于《私募投资基金监督管理暂行办法》中定义的私募投资基金公司，其参与本次非公开发行人认购的资金来源为自有资金，不存在向第三方募集的情况，无需履行私募基金登记备案手续。

本次配售对象陕西蓝海风投资管理有限公司已按照《证券投资基金法》、《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要求，完成了私募基金管理人登记。

本次配售对象华鑫证券有限责任公司以其管理的华鑫证券—浦发银行—华鑫证券志道 1 号集合资产管理计划、第一创业证券股份有限公司以其管理的第一创业证券—国信证券—共盈大岩量化定增集合资产管理计划参与本次认购，上述产品均已按照《证券公司定向资产管理业务实施细则》等法律法规的规定办理了备案手续。

本次配售对象财通基金管理有限公司以其管理的财通基金—兴业银行—孙长缨等 58 个产品参与本次认购，上述产品均已按照《中华人民共和国证券投资基金法》和《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》的相关规定完成登记和备案程序。

自然人投资者朱新明无需根据相关法律法规履行私募投资基金管理人或私募投资基金的相关登记备案手续。

（四）关于财通基金管理有限公司旗下各投资组合彼此不构成一

致行动人的说明

本次发行后，财通基金管理有限公司的认购产品合计持有厦门信达 9.53% 的股份。

根据财通基金管理有限公司出具的《关于旗下投资组合投资厦门信达股份有限公司非公开发行股票的有关说明》，参与本次认购的 58 个产品中，以彭伊雯女士为投资经理的投资组合共计 26 支，合计持股 4.28%；以甘甜女士为投资经理的投资组合共计 23 支，合计持股 4.55%；以杜璞女士为投资经理的投资组合共计 9 支，合计持股 0.70%。因此，不存在由同一投资经理管理的投资组合合计持股超 5% 的情况。

另外，参与本次认购的 58 个产品中，有 6 只一对一专户为通道业务，有 15 只一对多聘请外部投资顾问，一对一通道业务由资产委托人直接下达投资指令，聘请投资顾问的一对多专户，由本公司根据投资顾问提供的投资建议形成投资决策，投资顾问对相关资产管理计划的投资具有重大影响，其中，由黑龙江龙商资本投资有限责任公司担任投资顾问或通道业务主体的投资组合 2 支，合计持股 0.25%；其余 19 只产品均分别聘请不同的投资顾问或受控于不同的通道主体，且单一投资组合持股比例均未有超过 5% 的情况。因此，不存在有投资顾问对该等组合一致行动关系构成实质影响的情况。

综上，财通基金管理有限公司参与本次认购的各投资组合相互独立，彼此不构成一致行动人。

（五）新增股份的上市和流通安排

公司已于 2016 年 2 月 3 日就本次新增 95,729,013 股股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为 2016 年 2 月 26 日。根据深交所相关业务规则的规定，2016 年 2 月 26 日公司股价不除权。本次发行中，国贸控股认购的股票限售期为 36 个月，可上市流通时间为 2019 年 2 月 26 日（非交易日顺延），其他发行对象认购的股票限售期为 12 个月，可上市流通时间为

2017年2月26日（非交易日顺延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：张世举、李少为

项目协办人：孙琦

联系人员：肖闻逸、王呈宇

联系地址：上海市浦东新区浦东南路528号上海证券大厦北塔2206室

联系电话：021-68827384

传 真：021-68801551

（二）发行人律师：北京市天元律师事务所

负责人：朱小辉

经办律师：史振凯、张德仁、舒伟

联系地址：北京市西城区丰盛胡同28号太平洋保险大厦10层

联系电话：010-57763888

传 真：010-57763777

（三）会计师事务所：北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）

主任会计师：王全洲

经办注册会计师：林娜萍、韩磊

办公地址：北京市西城区裕民路18号北环中心2206房间

联系电话：0592-2273870

传 真：010-82250851

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

(一) 本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2015 年 9 月 30 日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称	股份数量(股)	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量(股)
厦门信息-信达总公司	67,750,000	21.79	-
厦门国贸控股有限公司	25,652,904	8.25	21,190,213
中国工商银行股份有限公司-汇添富移动互联网股票型证券投资基金	8,999,882	2.89	-
北京泰腾博越资本管理中心(有限合伙)	8,000,000	2.57	-
太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产品-022L-CT001 深	7,000,000	2.25	-
中融国际信托有限公司-中融-日进斗金 14 号证券投资集合资金信托计划	2,764,211	0.89	-
沈永富	2,277,300	0.73	-
深圳市朴艺实业投资发展有限公司	1,850,000	0.60	-
中国工商银行股份有限公司-南方消费活力灵活配置混合型发起式证券投资基金	1,556,199	0.50	-
中国石油天然气集团公司企业年金计划-中国工商银行股份有限公司	1,432,015	0.46	-
合计	127,282,511	40.93	21,190,213

(二) 本次发行后公司前 10 名股东情况

新增股份登记到账后本公司前十大股东及其持股情况如下：

序号	股东名称(全称)	持股数量(股)	持股比例(%)
1	厦门信息-信达总公司	67,750,000	16.66
2	厦门国贸控股有限公司	54,371,608	13.37
3	安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	17,762,953	4.37
4	第一创业证券-国信证券-共盈大岩量化定增集合资产管理计划	11,782,032	2.90
5	华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	10,262,273	2.52

6	华鑫证券—浦发银行—华鑫证券志道1号集合资产管理计划	8,836,524	2.17
7	陕西蓝海风投资管理有限公司	7,511,045	1.85
8	中国对外经济贸易信托有限公司—外贸信托·胜达成长3期证券投资集合资金信托计划	6,209,500	1.53
9	太平人寿保险有限公司—传统—普通保险产品-022L-CT001 深	6,000,000	1.48
10	中融国际信托有限公司—中融—日进斗金14号证券投资集合资金信托计划	4,526,222	1.11

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）公司股本结构

本次非公开发行后将增加95,729,013股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目	本次发行前		本次发行后	
	股份数量（股）	持股比例（%）	股份数量（股）	持股比例（%）
有限售条件股份	21,190,213	6.82%	116,919,226	28.75%
无限售条件股份	289,693,830	93.18%	289,693,830	71.25%
合计	310,884,043	100.00%	406,613,056	100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）公司资产结构

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）公司业务结构

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）公司治理

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）公司高管人员结构

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）公司同业竞争和关联交易

本次非公开发行后不会导致上市公司与控股股东及其关联人之间业务关系和管理关系发生变化；本次非公开发行除间接控股股东国贸控股认购发行的部分股份而形成关联交易外，不会导致公司与控股股东、实际控制人及其控制的企业产生关联交易和同业竞争的情形。

（七）对每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增 95,729,013 股，总股本增加至 406,613,056 股。以公司 2014 年度、2015 年 1-9 月财务数据为基础模拟计算，发行前后公司每股收益和每股净资产如下表所示：

项目	股份变动前	新增股份后	股份变动前	新增股份后
	2014 年 12 月 31 日 /2014 年度	2014 年 12 月 31 日 /2014 年度	2015 年 9 月 30 日 /2015 年 1-9 月	2015 年 9 月 30 日 /2015 年 1-9 月
每股净资产	5.83	7.60	8.52	9.66
每股收益（元/股）	0.5499	0.3965	0.2115	0.1617

注：发行后每股净资产分别按照 2014 年 12 月 31 日和 2015 年 9 月 30 日归属于母公司

股东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本计算；发行后每股收益分别按照 2014 年度和 2015 年 1-9 月归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算。

第三节 财务会计信息和管理层讨论与分析

一、公司主要财务数据及指标

(一) 主要合并财务数据

1、合并资产负债表主要数据

单位：元

项目	2015-9-30	2014-12-31	2013-12-31	2012-12-31
资产总计	14,331,955,181.33	10,534,975,018.44	8,464,959,446.22	5,414,838,543.33
负债总计	11,143,575,319.03	8,323,972,570.82	7,019,518,847.64	4,240,274,921.77
股东权益合计	3,188,379,862.30	2,211,002,447.62	1,445,440,598.58	1,174,563,621.56
归属于母公司股东权益合计	2,649,216,910.08	1,811,441,600.03	1,024,498,944.95	811,236,211.11

2、合并利润表主要数据

单位：元

项目	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年
营业收入	19,724,958,610.56	26,358,552,570.58	25,649,469,131.29	17,524,635,519.36
营业利润	29,335,955.85	173,826,596.49	299,950,214.82	174,463,065.08
利润总额	121,022,317.80	271,459,477.86	355,301,047.11	200,599,439.45
净利润	90,318,649.52	202,135,134.77	291,248,722.67	141,683,638.69
归属于母公司所有者的净利润	66,604,357.04	161,230,188.24	240,771,996.29	76,751,530.75

3、合并现金流量表主要数据

单位：元

项目	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年
经营活动产生的现金流量净额	-3,390,072,781.91	480,976,213.40	30,526,219.71	-1,062,479,400.69
投资活动产生的现金流量净额	-773,718,502.80	-21,056,918.05	-69,587,725.20	53,778,500.44
筹资活动产生的现金流量净额	3,363,899,804.37	344,589,123.03	1,115,418,889.24	916,371,158.59
现金及现金等价物净增加额	-785,934,826.06	811,172,375.53	1,062,788,553.59	-71,894,298.39
期末现金及现金等价物余额	1,559,409,367.84	2,345,344,193.90	1,534,171,818.37	471,383,264.78

（二）主要财务指标

项目	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年	
流动比率	1.19	1.20	1.13	1.05	
速动比率	0.89	0.83	0.64	0.65	
资产负债率（合并报表）	77.75%	79.01%	82.92%	78.31%	
资产负债率（母公司报表）	77.49%	78.99%	85.13%	85.39%	
利息保障倍数	1.53	1.82	2.70	2.06	
应收账款周转率（次）	8.10	23.31	38.75	36.10	
存货周转率（次）	6.49	8.53	10.23	10.06	
每股净资产（元）	8.52	5.83	4.28	3.39	
每股经营活动现金流量（元）	-10.90	1.64	0.13	-4.42	
扣除非经常性损益前 每股收益（元）	基 本	0.21	0.55	1.00	0.32
	稀 释	0.21	0.55	1.00	0.32
扣除非经常性损益后 每股收益（元）	基 本	-0.10	-0.37	0.07	-0.21
	稀 释	-0.10	-0.37	0.07	-0.21
扣除非经常性损益前 净资产收益率（%）	加权平均	3.63%	10.16%	26.08%	9.59%
扣除非经常性损益后 净资产收益率（%）	加权平均	-1.59%	-6.75%	1.73%	-6.54%

二、财务状况分析

（一）资产结构分析

报告期各期末公司流动资产、非流动资产及其占总资产的比例情况如下：

单位：万元、%

项目	2015-9-30		2014-12-31		2013-12-31		2012-12-31	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动资产	1,203,602.20	83.98	925,444.33	87.84	733,130.37	86.61	444,518.98	82.09
非流动资产	229,593.31	16.02	128,053.17	12.16	113,365.57	13.39	96,964.88	17.91
总资产	1,433,195.52	100.00	1,053,497.50	100.00	846,495.94	100.00	541,483.85	100.00

报告期内，公司资产规模逐年增加，主要是由于公司业务规模扩张，公司各项经营性资产增加所致。

资产结构中，公司流动资产占比较高，抗风险能力较强。公司的流动资产主要包括货币资金、应收账款、预付账款和存货等经营性资产。2012-2014年末及

2015年9月末,公司流动资产分别为444,518.98万元、733,130.37万元、925,444.33万元和1,203,602.20万元,占总资产的比重分别为82.09%、86.61%、87.84%和83.98%,公司流动资产占比保持在80%以上,主要是和公司主要业务收入来源于贸易业务相关。公司流动资产逐年增加,主要原因为:①公司业务规模逐年增加,营业收入由2012年的1,752,463.55万元增至2014年的2,635,855.26万元,增长达50.41%,相应的应收账款和预付款项增幅较大;②公司2014年完成非公开发行股票募集资金,相应使得货币资金增加较多。

公司的非流动资产主要包括长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产。2012-2014年末及2015年9月末,公司非流动资产分别为96,964.88万元、113,365.57万元、128,053.17万元和229,593.31万元,总体保持稳定。公司2015年9月末较2014年非流动资产增加较多,主要是由于长期股权投资及无形资产增加较多所致。

(二) 负债结构分析

报告期内公司流动负债、非流动负债构成及其占负债总额比例情况如下:

单位:万元、%

项目	2015-9-30		2014-12-31		2013-12-31		2012-12-31	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
流动负债	1,012,505.46	90.86	771,205.60	92.65	648,075.81	92.32	421,863.78	99.49
非流动负债	101,852.07	9.14	61,191.66	7.35	53,876.07	7.68	2,163.71	0.51
总负债	1,114,357.53	100.00	832,397.26	100.00	701,951.88	100.00	424,027.49	100.00

报告期内,公司负债主要为流动负债。公司流动负债比例较高是由公司业务结构和行业特点所决定。贸易业务占公司营业收入的90%左右,贸易业务周转较快,资金回笼时间较短,因此公司主要采用流动负债的方式进行债务性融资。

2015年9月末,公司流动负债主要为短期借款、应付账款、预收款项和其他流动负债,该等流动负债占流动负债总额的比例分别为30.29%、24.79%、12.02%和24.69%。

2012-2014年末及2015年9月末,公司负债总额分别为424,027.49万元、701,951.88万元、832,397.26万元和1,114,357.53万元,逐年增长,主要是由于

短期借款、预收款项和其他流动负债等流动负债增加所致。

（三）资产管理能力分析

主要指标	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年
应收账款周转率	8.10	23.31	38.75	36.10
存货周转率	6.49	8.53	10.23	10.06
总资产周转率	1.59	2.77	3.70	3.48

2012-2014年，公司应收账款周转率分别为36.10次、38.75次、23.31次，呈下降趋势，2014年下降较多，主要是由于公司大宗贸易业务应收账款增加所致。

2012-2014年，公司的存货周转率分别为10.06次、10.23次、8.53次，呈下降趋势，2014年下降较多，主要是由于公司贸易业务的扩张导致公司采购的待销商品增加所致。公司存货周转率略低于行业平均水平，也与上述因素相关。

报告期内，公司制定了严格的存货管理制度，存货规模控制在合理的范围之内，使公司存货水平与各项业务的发展相匹配。

2012-2014年，公司总资产周转率分别为3.48、3.70、2.77，呈下降趋势，2014年下降较多，主要原因为公司2014年非公开发行股票募集资金导致货币资金大幅增加，以及贸易业务规模扩大导致应收账款和预付账款大幅增加，公司资产总额增加较多，因而使得2014年资产周转率下降幅度较大。公司总资产周转率略低于行业平均水平，也与上述因素相关。

（四）盈利能力分析

1、主营业务收入占营业收入的比例

报告期内，公司营业收入构成情况如下：

单位：万元

项目	2015年1-9月		2014年度		2013年度		2012年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
主营业务收入	1,959,659.83	99.35%	2,625,337.42	99.60%	2,558,784.25	99.76%	1,746,640.31	99.67%
其他业务收入	12,836.03	0.65%	10,517.84	0.40%	6,162.67	0.24%	5,823.24	0.33%
合计	1,972,495.86	100.00%	2,635,855.26	100.00%	2,564,946.91	100.00%	1,752,463.55	100.00%

公司营业收入主要来自主营业务收入。报告期内，公司其他业务收入主要为租金收入、汽车 4S 店增值业务收入及材料销售收入，占营业收入比例较小。

2、主营业务收入构成

报告期内，公司主营业务收入主要来源于贸易业务、电子信息业务和房地产业务，构成情况如下：

单位：万元

业务构成	2015 年 1-9 月		2014 年度		2013 年度		2012 年度	
	金额	占比	金额	占比	金额	占比	金额	占比
电子信息	61,817.50	3.15%	67,285.96	2.56%	50,886.11	1.99%	38,019.88	2.18%
贸易	1,886,978.46	96.29%	2,542,271.26	96.84%	2,501,733.17	97.77%	1,656,742.91	94.85%
房地产	10,672.88	0.54%	15,564.20	0.59%	5,964.95	0.23%	51,670.42	2.96%
仓储及其他服务	190.99	0.01%	216.01	0.01%	200.02	0.01%	207.10	0.01%
合计	1,959,659.83	100.00%	2,625,337.42	100.00%	2,558,784.25	100.00%	1,746,640.31	100.00%

报告期内，公司主营业务收入总体保持增长。公司主营业务收入增长主要来自于贸易业务，2012-2014 年及 2015 年 1-9 月，贸易业务收入占主营业务收入的比分别为 94.85%、97.77%、96.84%和 96.29%，其收入占比均在 90%以上，其收入占比较高主要是受贸易业务高收入低盈利的业务模式影响所致。

3、毛利率分析

单位：万元

分产品	2015 年 1-9 月		2014 年度		2013 年度		2012 年度	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率	毛利	毛利率
主营业务	70,364.65	3.59%	81,883.62	3.12%	68,187.50	2.66%	64,668.90	3.70%
其他业务	6,839.60	53.28%	7,890.09	75.02%	5,316.30	86.27%	4,633.50	79.57%
合计	77,204.25	3.91%	89,773.71	3.41%	73,503.80	2.87%	69,302.41	3.95%

报告期内，公司营业毛利逐年上升，主要是由于报告期内公司各项业务营业收入都实现了较快速度的增长。2013 年公司主营业务毛利率较 2012 年下降 1.04 个百分点，主要原因为 2013 年公司毛利率较低的贸易业务规模占比有较大提高，使得公司整体主营业务毛利率有所下降。

报告期内，公司其他业务收入主要为汽车 4S 店业务产生的汽车保险代理费、金融手续费、二手车服务收入、废品收入、上牌收入等增值服务收入，该等业务

毛利率较高，均在 50% 以上。

4、公司期间费用分析

单位：万元，%

项目	2015 年 1-9 月		2014 年度		2013 年度		2012 年度	
	金额	比例	金额	比例	金额	比例	金额	比例
销售费用	18,736.21	0.95%	22,465.47	0.85%	21,915.56	0.85%	18,497.25	1.06%
管理费用	16,559.52	0.84%	23,543.30	0.89%	18,223.26	0.71%	17,454.75	1.00%
财务费用	37,691.11	1.91%	38,795.28	1.47%	14,554.02	0.57%	17,317.14	0.99%
期间费用合计	72,986.84	3.70%	84,804.05	3.22%	54,692.84	2.13%	53,269.14	3.04%

报告期内，随着业务规模的扩大，公司期间费用逐年增加。2013 年以来，公司期间费用占比呈上升趋势，主要原因为近两年财务费用增加较多。

公司销售费用主要为人员费用、销售营运费用和广告宣传费等。报告期内，公司的销售费用整体呈上升趋势，主要是由于公司的业务结构变化和业务规模扩张所致。

报告期内，公司管理费用呈上升态势，主要是由于公司人员费用和研究费用增加所致。

报告期内，公司 2014 年度财务费用上升幅度较大，同比增长 166.56%，主要原因为：①公司 2014 年取得银行借款收到的现金为 1,605,636.31 万元，利息支出增加较多，并且公司于 2014 年发行非公开定向债务融资工具 40,000 万元，短期融资券 40,000 万元，进一步增加了公司的利息支出；②2013 年人民币对美元汇率中间价持续上涨，而 2014 年人民币对美元汇率稳中有降，汇兑损失增加所致。

（五）偿债能力分析

财务指标	2015 年 1-9 月	2014 年	2013 年	2012 年
流动比率	1.19	1.20	1.13	1.05
速动比率	0.89	0.83	0.64	0.65
资产负债率（合并）	77.75%	79.01%	82.92%	78.31%
资产负债率（母公司）	77.49%	78.99%	85.13%	85.39%
财务指标	2015 年 1-9 月	2014 年度	2013 年度	2012 年度

财务指标	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年
利息保障倍数	1.53	1.82	2.70	2.06

1、流动比率与速动比率分析

报告期内，公司流动比率和速动比率从整体上看，略有增加，主要原因为报告期内流动资产增加幅度较大，具体表现为：①报告期内公司短期借款和长期借款增加，以及2014年非公开发行股票募集资金等导致货币资金大幅增加；②报告期内大宗贸易业务规模的大幅扩张，导致公司应收账款、预付账款、存货规模大幅增加。

2、资产负债率分析

报告期内，公司资产负债率较高，主要原因为报告期内公司业务规模取得了较快的发展速度，公司发展所需资金主要以银行借款及发行其他债务融资工具等债权性融资方式取得，导致公司资产负债率较高。在本次非公开发行完成后，公司的资产负债率将有所下降。

3、利息保障倍数

报告期内，公司利息保障倍数较低，主要原因为公司销售规模的扩大需要更多的营运资金支持，短期银行借款及其他债务融资工具为公司的主要融资方式，较多的银行借款及债务融资工具使得公司的利息支出较高。

（六）现金流量分析

单位：万元

项目	2015年1-9月	2014年	2013年	2012年
经营活动产生的现金流量净额	-339,007.28	48,097.62	3,052.62	-106,247.94
投资活动产生的现金流量净额	-77,371.85	-2,105.69	-6,958.77	5,377.85
筹资活动产生的现金流量净额	336,389.98	34,458.91	111,541.89	91,637.12

1、报告期内，公司经营活动产生的现金流量净额与净利润差异较大，主要原因为公司主营业务为贸易业务，客户包括战略合作伙伴以及海外客户，采购模式方面，战略合作客户多采用预付形式、海外客户绝大多数采用远期信用证的方式进行结算；销售模式方面，战略合作客户多采用赊销形式，部分客户采用预收货款的方式进行结算；采购模式和销售模式导致经营性现金流和收入确认不一

致。

2、公司投资活动现金流量主要为购买和处置理财产品等短期金融资产、购买和处置固定资产、无形资产和长期股权投资等长期资产产生的现金流量。报告期内，公司投资活动现金流净额波动较大。2012 年投资活动产生的现金流量净额为 5,377.85 万元，主要是由于公司在 2012 年处置芜湖鼎邦、信达免税商场、衡阳鑫星河股权，收回股权转让款金额较大所致。2013 年较 2012 年收回投资收到的现金及投资支付的现金均有大幅增长，其中，投资收回的现金主要系公司在 2013 年 9 月转让三安电子 4% 股权收回股权转让款所致。2014 年公司投资活动产生的现金流量净额较 2013 年增加 69.04%，系 2014 年公司购建的固定资产减少及取得投资收到的现金增加所致，2015 年 1-9 月公司投资活动产生的现金流量净额较 2014 年降幅较大，主要原因为公司投资三安光电融资租赁和深圳迈科股权所致。

3、筹资活动现金主要体现为债务融资和偿还债务。其中，2014 年筹资活动现金流量净额较 2013 年大幅减少，主要原因为 2014 年偿还债务支付的现金较 2013 年增加 598,702.34 万元所致。公司因业务扩展需要，通过银行借款等债务融资方式筹集的资金也逐年增加。

第四节 本次募集资金运用

一、本次募集资金使用概况

本次发行募集资金投向经厦门信达第九届董事会 2015 年度第四次会议审议通过，并经 2015 年第一次临时股东大会批准。本次非公开发行募集资金总额（含发行费用）不超过 130,000 万元（含 130,000 万元），扣除发行费用后的募集资金净额拟投入信达物联安防技术服务平台项目、信达光电 LED 封装及应用产品扩产项目、信达光电 LED 显示屏封装产品扩产项目及补充流动资金。

本次非公开发行股票实际募集资金净额（扣除发行费用）与项目总投资额间的差额部分由公司自筹资金解决。如本次非公开发行募集资金到位时间与资金需求的时间要求不一致，公司可根据实际情况需要以其他资金先行投入，待募集资金到位后予以置换。本次募集资金到位后，公司将按照上述资金需求的轻重缓急安排使用。

二、募集资金专项存储相关措施

发行人已经建立募集资金专项存储制度，并将严格遵循《募集资金管理办法》的规定，资金到位后及时存入专用账户，按照募集资金使用计划确保专款专用。发行人将在募集资金到位后一个月内与保荐机构、开户银行另行签订募集资金三方监管协议，共同监督募集资金的使用情况。

第五节 中介机构对本次发行的意见

一、关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

（一）保荐机构意见

保荐机构（主承销商）中信建投全程参与了厦门信达本次非公开发行A股股票工作。中信建投认为：

- 1、本次发行经过了必要的授权，并获得了中国证监会的核准；
- 2、本次发行股票的定价符合《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规的规定，发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效；
- 3、本次非公开发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益，符合发行人2015年第一次临时股东大会、2015年第三次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定；
- 4、本次非公开发行符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件的规定，合法、有效。

（二）发行人律师意见

发行人律师北京市天元律师事务所认为：

发行人本次非公开发行已依法取得了全部必要的批准和授权；本次非公开发行方案符合《发行管理办法》、《实施细则》等相关法律法规的规定；发行人本次非公开发行所涉及的发行对象、询价及配售过程、方式及其结果均符合《发行管理办法》、《实施细则》和《承销管理办法》等相关法律法规以及发行人相关股东大会决议的规定；发行人询价及配售过程中涉及的有关法律文件均真实、合法、有效；本次发行符合公平、公正及价格优先、数量优先、时间优先原则。

二、上市推荐意见

中信建投认为：厦门信达申请本次发行的股票上市符合《中华人民共和国公

司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发行管理办法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、法规的有关规定，本次发行的股票具备在深圳证券交易所上市的条件。中信建投愿意推荐厦门信达本次非公开发行的股票上市交易，并承担相关保荐责任。

第六节 新增股份的数量及上市时间

公司已于 2016 年 2 月 3 日就本次新增 95,729,013 股股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，刊登《股票新增股份变动报告及上市公告书》的下一交易日（2016 年 2 月 26 日）为本次发行新增股份的上市首日，在上市首日（2016 年 2 月 26 日）公司股价不除权。

本次发行中，国贸控股认购的股票限售期为 36 个月，可上市流通时间为 2019 年 2 月 26 日（非交易日顺延）。除国贸控股外其他投资者认购的股票限售期为 12 个月，可上市流通时间为 2017 年 2 月 26 日（非交易日顺延）。

第七节 备查文件

一、备查文件

- 1、中信建投证券股份有限公司出具的《证券发行保荐书》、《证券发行保荐工作报告》和《尽职调查报告》；
- 2、北京市天元律师事务所出具的《法律意见书》、《律师工作报告》；
- 3、中国证券监督管理委员会核准文件；
- 4、其他与本次发行有关的重要文件。

二、查阅地点

厦门信达股份有限公司

地址：厦门市湖里区兴隆路 27 号信息大厦第 7 层

电话：0592-5608098

传真：0592-6021391

中信建投证券股份有限公司

地址：北京市东城区朝内大街 2 号凯恒中心 B、E 座 3 层

电话：010-85156358

传真：010-65608450

三、查阅时间

除法定节假日之外的每日上午 9:00-11:00，下午 14:00-16:30

四、信息披露网址

深圳证券交易所网站(<http://www.szse.cn>)和巨潮网(<http://www.cninfo.com.cn>)

（本页无正文，为《厦门信达股份有限公司非公开发行股票新增股份变动报告及上市公告书摘要》的签字盖章页）

厦门信达股份有限公司

2016年2月25日